
OCSTAT! OPKE CANTONC~L 
CE LA SïF ST QUE 

Résultats statistiques 

Population résidante du canton 
de Genève, par commune 

Bilan mensuel, Novembre 1996 

Population 110 décembre 1996 

Complément d'information : 

O. Felsenheimer tél. 022 1 787 67 35 

P.-H. Girard tél. 022/ 787 67 34 

DÉPARTEMENT DE L'ECONOMIE PUBLIQUE 

Office cantonal de la statistique 

8. rue du 31 -Décembre 
Case postale 6255 1211 Genève 6 

Tél. 787 67 07 Telécop•eur 736 29 45 



Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans 
le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
l'OCST AT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit 
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils 
obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant 
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin 
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission 
suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui 
n'exercent pas d'activité professionnelle); 

les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut). 

• Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 

Gain naturel naissances - décès 

• Résultats 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, 
par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur sur le mouvement démographique du même mois. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCST AT 
dans l' Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan 
démographique du canton. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 12 11 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34/35. 

Office cantonal de la statistique (OCST AT) • Genève c _ demo95.doc/jd/10.12.96 



Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 
Population résidante selon l'origine et le sexe, par commune 

Situation à fin novembre 1996 

-------------------------- ---- -------------------------- ---------------------------------
Suisses Etrangers Total 

-------------------------- --- ----------------------------- -----------------------------
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 
-----------------------------------------------------------------------------------------

Genève 42587 56370 98957 39207 36687 75894 81794 93057 174851 
Ai re-la-Ville 248 287 535 64 64 128 312 351 663 
Ani ères 589 739 1328 187 182 369 776 921 1697 
Avully 704 759 1463 169 129 298 873 888 1761 
Avusy 472 490 962 80 81 161 552 571 1123 

Bardomex 718 798 1516 255 210 465 973 1008 1981 
Bellevue 513 541 1054 357 336 693 870 877 1747 
Bernex 3261 3628 6889 907 758 1665 4168 4386 8554 
Carouge 4704 5859 10563 3280 2884 6164 7984 8743 16727 
Cartigny 283 307 590 88 88 176 371 395 766 

Cél igny 249 239 488 88 89 177 337 328 665 
Cha ney 332 329 661 88 76 164 420 405 825 
Chêne-Bougeries 2999 3898 6897 1317 1319 2636 4316 5217 9533 
Chêne-Bourg 1906 2335 4241 1178 1066 2244 3084 3401 6485 
Choulex 354 428 782 107 77 184 461 505 966 

Coll ex-Bossy 424 420 844 155 145 300 579 565 1144 
Collonge-Bellerive 1924 2104 4028 774 706 1480 2698 2810 5508 
Co logny 1421 1678 3099 775 .... 755 1530 2196 2433 4629 
Confignon 1178 1250 2428 232 199 431 1410 1449 2B59 
Cor si er 600 638 123B 20B 164 372 BOB 802 1610 

Dardagny 477 479 956 193 146 339 670 625 1295 
Genthod 653 708 1361 35B 334 692 1011 1042 2053 
Grand·Saconnex 1904 2329 4233 1668 1639 3307 3572 3968 7540 
Gy 148 152 300 24 29 53 172 181 353 
Hermance 2BS 296 581 B8 73 161 373 369 742 

Jussy 459 452 911 82 69 151 541 521 1062 
Laconnex 199 222 421 48 42 90 247 264 511 
Lancy 7659 9153 16B12 4439 3962 8401 1209B 13115 25213 
Meinier 628 719 1347 180 137 317 B08 856 1664 
Meyri n 5011 5932 10943 5035 4073 9108 10046 10005 20051 

One x 4613 5787 10400 3048 2728 5776 7661 8515 16176 
Perl y-Certoux _911 1046 1957 372 287 659 1283 1333 2616 
Plan-les-Ouates 2198 2360 4558 666 551 1217 2864 2911 5775 
Pregny-Chambésy 753 904 1657 674 631 1305 1427 1535 2962 
Pres inge 222 294 516 34 3B 72 256 332 588 

Pupl inge 848 936 1784 18B 154 342 1036 1090 2126 
Russ in 154 152 306 35 21 56 1B9 173 362 
Sa tigny 923 929 1852 377 269 646 1300 1198 2498 
Sor al 259 275 534 36 34 70 295 309 604 
Thônex 3408 4055 7463 2004 1754 3758 5412 5809 11221 

Troinex 590 652 1242 149 137 286 739 789 1528 
Vendoeuvres 699 785 1484 248 242 490 947 1027 1974 
Vernier 7211 8805 16016 6967 6232 13199 14178 15037 29215 
Verso ix 2829 3340 6169 1951 1846 3797 4780 5186 9966 
Veyrier 2989 3401 6390 841 813 1654 3830 4214 B044 

Canton 111496 137260 248756 79221 72256 151477 190717 209516 400233 

---------------------------- --- ------------- --------- ---------- ---- ---------------------------------------- ------ ------------- -- --
Source: OCP 1 OCSTAT 
if csel in (1,2); 

05/12/1996 09:10 b104a/t102a 



Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 

Mouvement démographique par commune 

Novembre 1996 
---------------------- ---- ---- ------- --- -- -- ------------------------------------------------------------------ -----

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 

début de ----------- -- ---------------- -----------------------------
période Naiss . Décès Gain Immigrés Emigrés Gain 

Population 
fin de 

Gain période 

----------------------------------------- --- ----------------------------- ---------------- --------------------------

Genève 
Aire-la-Ville 
Ani ères 
Avu lly 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cart igny 

Cél igny 
Ch ancy 
Ché ne-Bougeri es 
Chêne- Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bos sy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Conf ignan 
Cors i er 

Oardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Mein ier 
Meyri n 

One x 
Perly-Certoux 
Plan- les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Puplinge 
Russ in 
Satigny 
Sara l 
Thônex 

Troinex 
Vendoeuvres 
Vernier 
Versoix 
Veyrier 

Canton 

Source : OCP 1 OCSTAT 

174613 
670 

1693 
1750 
1122 

1971 
1730 
8537 

16694 
773 

665 
826 

9585 
6470 

961 

1 142 
5521 
4598 
2866 
1599 

1290 
2066 
7504 
356 
753 

1052 
512 

25138 
1668 

20086 

16145 
2625 
5772 
2963 

589 

2131 
371 

2494 
551 

11222 

1523 
1960 

29208 
9959 
8038 

399762 

148 
1 
2 

3 

4 
6 
1 

7 
4 

5 
4 
4 
2 

2 

2 
1 1 

1 

2 

25 

16 

17 
2 
8 

3 

3 

3 

10 

1 
3 

35 
8 
8 

356 

119 

2 

2 

13 
8 

13 
2 

2 
4 
2 

2 
2 

14 
1 
5 

6 

3 

2 
17 
7 

13 

245 

29 

3 

-2 

-9 
-2 

-6 

2 

3 

2 
2 
1 

2 

9 

-1 

2 

1 1 

11 

11 
2 
8 

-1 
2 

3 

2 

7 

18 
1 

- 5 

1 1 1 

1703 
3 

21 
17 

7 

16 
33 
72 

257 
2 

3 
9 

100 
90 

6 

8 
55 
74 

7 
20 

14 
19 
97 

1 
5 

13 
3 

273 
14 

150 

141 
18 
37 
44 

2 

12 

27 
55 

118 

19 
26 

251 
107 
87 

4036 

1494 
1 1 
17 
6 
9 

4 
16 
46 

222 
9 

4 
10 

146 
77 

9 
68 
45 
16 
10 

1 1 
32 
70 

5 
15 

5 
4 

209 
18 

196 

121 
29 
42 
44 

5 

20 
9 

25 
3 

126 

15 
13 

262 
101 
76 

3676 

209 
-8 

4 
11 
-2 

12 
17 
26 
35 
-7 

- 1 
- 1 

-46 
13 

5 

- 1 
-13 

29 
-9 
10 

3 
-13 
27 
-4 

-10 

8 
- 1 
64 
-4 

-46 

20 
-11 

-5 

-3 

-8 
-9 

2 
52 
-8 

4 

13 
-1 1 

6 
1 1 

360 

238 
-7 
4 

11 

10 
17 
17 
33 
-7 

-1 
-52 

15 
5 

2 
-13 

31 
-7 
1 1 

5 

-13 
36 
-3 

- 1 1 

10 
- 1 
75 
-4 

-35 

31 
-9 

3 
-1 
-1 

-5 
-9 
4 

53 
-1 

5 
14 

7 
7 
6 

471 

174851 
663 

1697 
1761 
1123 

1981 
1747 
8554 

16727 
766 

665 
825 

9533 
6485 
966 

1144 
5508 
4629 
2859 
1610 

1295 
2053 
7540 
353 
742 

1062 
51 1 

25213 
1664 

2005 1 

16176 
2616 
5775 
2962 
588 

2126 
362 

2498 
604 

11221 

1528 
1974 

29215 
9966 
8044 

400233 

05/12/1996 popbil2 


