

# Résultats statistiques

# Population résidante du canton de Genève, par commune

Bilan mensuel, Novembre 1996

Population / 10 décembre 1996

Complément d'information :

D. Felsenheimer tél. 022 / 787 67 35 P.-H. Girard tél. 022 / 787 67 34





# Population résidante du canton de Genève, par commune

### Remarques

# • La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP).

## Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B);
- les travailleurs saisonniers (permis A);
- les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut).

#### Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) – émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

#### Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur sur le mouvement démographique du même mois.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l' Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan démographique du canton.

#### Complément d'information

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34/35.

Statistique de la population du canton de Genève Population résidante selon l'origine et le sexe, par commune

Situation à fin novembre 1996

	Suisses Etrangers								Total
	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total
Genève	42587	56370	98957	39207	36687	75894	81794	93057	174851
Aire-la-Ville	248	287	535	64	64	128	312	351	663
Anières	589	739	1328	187	182	369	776	921	1697
Avully	704	759	1463	169	129	298	873	888	1761
Avusy	472	490	962	80	81	161	552	571	1123
Bardonnex	718	798	1516	255	210	465	973	1008	1981
Bellevue	513	541	1054	357	336	693	870	877	1747
Bernex	3261	3628	6889	907	758	1665	4168	4386	8554
Carouge	4704	5859	10563	3280	2884	6164	7984	8743	16727
Cartigny	283	307	590	88	88	176	371	395	766
Céligny	249	239	488	88	89	177	337	328	665
Chancy	332	329	661	88	76	164	420	405	825
Chêne-Bougeries	2999	3898	6897	1317	1319	2636	4316	5217	9533
Chêne-Bourg	1906	2335	4241	1178	1066	2244	3084	3401	6485
Choulex	354	428	782	107	77	184	461	505	966
Collex-Bossy	424	420	844	155	145	300	579	565	1144
Collonge-Bellerive	1924	2104	4028	774	706	1480	2698	2810	5508
Cologny	1421	1678	3099	775	755	1530	2196	2433	4629
Confignon	1178	1250	2428	232	199	431	1410	1449	2859
Corsier	600	638	1238	208	164	372	808	802	1610
Dardagny	477	479	956	193	146	339	670	625	1295
Genthod	653	708	1361	358	334	692	1011	1042	2053
Grand-Saconnex	1904	2329	4233	1668	1639	3307	3572	3968	7540
Gy	148	152	300	24	29	53	172	181	353
Hermance	285	296	581	88	73	161	373	369	742
Jussy	459	452	911	82	69	151	541	521	1062
Laconnex	199	222	421	48	42	90	247	264	511
Lancy	7659	9153	16812	4439	3962	8401	12098	13115	25213
Meinier	628	719	1347	180	137	317	808	856	1664
Meyrin	5011	5932	10943	5035	4073	9108	10046	10005	20051
Onex	4613	5787	10400	3048	2728	5776	7661	8515	16176
Perly-Certoux	_911	1046	1957	372	287	659	1283	1333	2616
Plan-les-Ouates	2198	2360	4558	666	551	1217	2864	2911	5775
Pregny-Chambésy	753	904	1657	674	631	1305	1427	1535	2962
Presinge	222	294	516	34	38	72	256	332	588
Puplinge	848	936	1784	188	154	342	1036	1090	2126
Russin	154	152	306	35	21	56	189	173	362
Satigny	923	929	1852	377	269	646	1300	1198	2498
Soral	259	275	534	36	34	70	295	309	604
Thônex	3408	4055	7463	2004	1754	3758	5412	5809	11221
Troinex	590	652	1242	149	137	286	739	789	1528
Vandoeuvres	699	785	1484	248	242	490	947	1027	1974
Vernier	7211	8805	16016	6967	6232	13199	14178	15037	29215
Versoix	2829	3340	6169	1951	1846	3797	4780	5186	9966
Veyrier	2989	3401	6390	841	813	1654	3830	4214	8044
Canton	111496	137260	248756	79221	72256	151477	190717	209516	400233

Statistique de la population du canton de Genève

Mouvement démographique par commune

Novembre 1996

	Population début de	Mouvement naturel			M	ouvement mig	P	opulation fin de	
	période	Naiss.	Décès		Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période
Genève	174613	148	119	29	1703	1494	209	238	174851
Aire-la-Ville	670	1	- 13 Janes 1	1	3	11	-8	- 7	663
Anières	1693	2	2	-	21	17	4	4	1697
Avully	1750	-	•		17	6	11	11	1761
Avusy	1122	3	<b>*</b>	3	7	9	-2	1	1123
Bardonnex	1971		2	-2	16	4	12	10	1981
Bellevue	1730	1	1		33	16	17	17	1747
Bernex	8537	4	13	-9	72	46	26	17	8554
Carouge	16694	6	8	-2	257	222	35	33	16727
Cartigny	773	1	1	-	2	9	-7	-7	766
Céligny	665	1		1	3	4	-1		665
	826		-		9	10	-1	-1	825
Chancy		7	13	-6	100	146	-46	-52	9533
Chéne-Bougeries	9585			-0	90	77	13	15	6485
Chêne-Bourg	6470	4	2			1	5	5	966
Choulex	961				6	1	3	,	700
Collex-Bossy	1142	5	2	3	8	9	-1	2	1144
Collonge-Bellerive	5521	4	4	1.0	55	68	- 13	-13	5508
Cologny	4598	4	2	2	74	45	29	31	4629
Confignon	2866	2	-	2	7	16	-9	-7	2859
CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR O	1599	1	-	1	20	10	10	11	1610
Corsier	1399	1	100	-1	20	10		33/2	
Dardagny	1290	2		2	14	11	3	5	1295 2053
Genthod	2066	2	2	7*	19	32	- 13	-13	
Grand-Saconnex	7504	11	2	9	97	70	27	36	7540
Gy	356	1	_	1	1	5	-4	-3	353
Hermance	753		1	- 1	5	15	-10	-11	742
Jussy	1052	2	-	2	13	5	8	10	1062
Laconnex	512		*		3	4	- 1	- 1	511
Lancy	25138	25	14	11	273	209	64	75	25213
Meinier	1668	1	1	-	14	18	-4	-4	1664
Meyrin	20086	16	5	11	150	196	-46	-35	20051
Onex	16145	17	6	11	141	121	20	31	16176
Perly-Certoux	2625	2		2	18	29	-11	-9	2616
Plan-les-Ouates	5772	8		8	37	42	-5	3	5775
	2963	-	1	-1	44	44	-	-1	2962
Pregny-Chambésy Presinge	589	3	1	2	2	5	-3	-1	588
	0474	7		3	12	20	-8	-5	2126
Puplinge	2131	3			-	9	-9	-9	362
Russin	371	-	-	-		25	2	4	2498
Satigny	2494	3	1	2	27	3	52	53	604
Soral	551	1	-	1	55		-8	-1	11221
Thônex	11222	10	3	7	118	126	-8	-1	11221
Troinex	1523	1	-	1	19	15	4	5	1528
Vandoeuvres	1960	3	2	1	26	13	13	14	1974
Vernier	29208	35	17	18	251	262	-11	7	29215
Versoix	9959	8	7	1	107	101	6	7	9966
Veyrier	8038	8	13	- 5	87	76	11	6	8044
					4036	3676	360		400233